b Così.
c Così qui ed in seguito.
d Così qui ed in seguito.
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VI

INSTRUMENTUM  CESSIONIS  ET  TRADITIONIS

1316 aprile 29, Agnone, presso il monastero di S. Chiara.

Tommasa, moglie del defunto nobile Francesco Vudoni, revocate le donazioni a favore 
dell’ingrata figlia Francesca e di Gentile, marito della stessa Francesca, concede al monastero 
di S. Chiara di Agnone, in persona di Costanza badessa, tutti i suoi beni e la possibilità di 
agire contro i suoi debitori.

Originale: Agnone, Archivio storico comunale, Fondo antico, Le pergamene  del monastero di S. 
Chiara, fasc. I, n. 7. 
Pergamena di mm. 256 x 530 in buono stato di conservazione. Scrittura minuscola cancelleresca. 
Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul recto, in alto a destra, di mano moderna la segnatura “n. 
4”; sul verso, di mano coeva, l’annotazione parzialmente leggibile “instrumentum ... Thomasie de 
donatione facta”; di mano moderna, l’annotazione “Instrumento della donatione de tutte le sue robe 
... monasterio di Santa Chiara per Thomasia”, l’anno “1316” e la segnatura “Fasc. I, num. 12”.

+ IN nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab ipsius incarnatione millesimo trecentesimo 
sextodecimo//2, regnante serenissimo domino nostro Roberto, Dei gratia inclito Ierusalem et 
Sicilie rege, ducatus//3 Apulie et principatus Capue, Provintie et Forcalquerii ac Pedimontis 
comite, regnorum vero eius//4 anno septimo, feliciter, amen, die penultimo mensis aprilis 
quartedecime indictionis, apud Anglonum,//5 in monasterio Sancte Clare de Anglono. 
Nos Salvus Normandi, terre Angloni iudex, et Dalmasius, eiusdem terre//6 puplicus regia 
auctoritate notarius, et subscripti testes de Anglono ad hoc vocati specialiter et rogati, 
licterati et inlicterati,//7 presenti scripto puplico declaramus, notum facimus et testamur 
quod religiosa, nobilis et honesta domina, dominaa Thomasia, uxor//8 quondam nobilis viri 
domini Francisci Vudoni, considerans diligenter quod servire Deo regnare est et initium 
sapientie timor Domini//9 reputatur, et volens saluti anime sue totis studiis adherere, bona 
sua gratuita voluntate, obtulit se et sua Deo ac monasterio Sancte//10 Clare de Anglono et 
in manibus religiose et venerabilis domine domineb Constantie, dicti monasterii abbatisse. 
Revocatis in initium//11 primo donationibus singulis factis sub qualicumque forma verborum 
domine Francisce, filie ipsius domine Thom(asi)e, propter ingratitudi//12nem ipsius domine 
Francisce et Gentilis, mariti eius, commissam contra ipsam, ut dixit, et in casibus quibus de 
iure licet mater ingratam//13 filiam punire et eligens quod bona sua potius habeat Christus 
quam ingrata filia, pro eo quod bonus Iesus pro luce dat aurum pro sin//14plo centum et 
pro largitione temporalium gloriam eternorum, dedit, cessit et tradidit eidem monasterio 
et dicte domine abbatisse, recipien//15ti ad [p]artem et vicem monasterii supradicti, omnia 
iura omnesque actiones utiles et directas, tacitas vel expressas, quas et que//16 habet et 
habere posset contra quascumque personas eidem domine Thomasie in aliqua quantitate 
pecunie sive aliquo modo rerum de//17bitores. Ita quod a modo dicta domina abbatissa iura 
et actiones huiusmodi contra personas ipsas et quoscumque alios//18 suorum bonorum et 
iurium detentores valeat nomine dicti monasterii experiri. Constituens eandem dominam 

a Così, ripetuto.
b Così, ripetuto. 
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abbatissam tam//19 quam procuratricem in rem suam et ponens eam in locum suum, ita t(ame)
n in quod dicta domina abbatissa, nomine et pro parte//20 dicti monasterii, teneat et possideat 
de plano omnia et singula bona eiusdem domine Thomasie ubicumque valeant inveniri sine 
contra//21dictione et requisitione ipsius et suorum heredum et per eorum defentionemc ab 
omnibus hominibus et partibus universis. Un(de)//22 ad maiorem cautelam dicti monasterii 
dicta domina Thomasia de predictis omnibus et singulis adimplendum corporale ad//23 sancta 
Dei Evangelia prestitit iuramentum. In cuius rei testimonium et dicti monasterii cautelam 
presens puplicum//24 instrumentum confectum est per manus mei notarii supradicti, signo 
meo solito signatum, signo et subscriptione predicti iu//25dicis, signis et subscriptionibus 
sub[scri]ptorum testium robboratumd. Quod scripsi ego predictus Dalmasius, puplicus//26 
Angloni regia auctoritate notarius, qui predictis omnibus rogatus interfui et ipsum meo 
solito signo signavi. Actum//27 Angloni aput predictum monasterium, anno, mense, die et 
indictione pretitulatis (S).//
28 + Ego qui supra Salvus Normandi Angloni iudex (S).//
29 + Ego Symeon Oderisii hoc testor.//
30 + Signum crucis proprie manus domini Corradi testis inlicterati.//
31 + Signum crucis proprie manus Thomasii de Cantalupo habitatoris Angloni, testis 
inlicterati.

c Così.
d Così.

VII

INSTRUMENTUM  VENDITIONIS

1316 dicembre 16, Agnone, presso il monastero di S. Chiara.

Tommaso de Taranto di Agnone, con il consenso di Gemma sua moglie, vende al monastero 
di S. Chiara, rappresentato dal procuratore Simone, figlio di Odorisio, una vigna sita in 
località Valis de Rivo al prezzo di due once d’oro e quindici tareni.

Originale: Agnone, Archivio storico comunale, Fondo antico, Le pergamene  del monastero di S. 
Chiara, fasc. I, n. 6.  
Pergamena di mm. 233 x 342 in stato di conservazione buono. Scrittura minuscola cancelleresca. Sot-
toscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di mano coeva, l’annotazione parzialmente leggibile 
“instrumentum cessionis cuiusdam vinee site in loco qui dicitur [Valis de Rivo]”; di mano moderna, 
due annotazioni che indicano l’anno “1316” e la segnatura “Fasc. I, n. XI”. 

+ IN nomine domini nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo 
trecentesimo sextodecimo, regnante serenissimo domino//2 nostro Roberto, Dei gratia inclito 
Ierusalem et Sicilie rege, ducatus Apulie et principatus Capue, Provintie et Forcalquerii ac 
Pe//3dimontis comite, regnorum vero eius anno octavo, feliciter, amen, die sextodecimo 
mensis decembris quintedecime indictionis, aput monasterium//4 Sancte Clare de Anglono. 
Nos Thomasius Iacobi, terre Angloni iudex, et Dalmasius, eiusdem terre puplicus regia 
auctoritate notarius,//5 et subscripti testes licterati ad hoc vocati specialiter et rogati, 
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videlicet iudex Margaritus de Termulis, Marinus Simeonis, Lippus Ber(ardi)//6 Frisoni et 
Rogerius Angloni Canestri, presenti scripto puplico declaramus, notum facimus et testamur 
quod Thomasius de Taranto de Anglono, bona sua libera et gra//7[tui]ta voluntate et pro 
firma stabilitate cum notitia, volumptate et consensu domine Gemme, uxoris sue, vendidit, 
tradidit et assignavit Simeoni Odorisii//8 de Anglono, qui se asseruit generalem et specialem 
procuratorem dicti monasterii Sancte Clare, et ementi et recipienti, nomine et pro parte 
eiusdem monasterii, quan//9dam vineam suam quam tenebat et possidebat in territorio 
Angloni, in loco qui dicitur Valis de Rivo, liberam et absolutam cum singulis iuribus, 
pertinen//10tiis et continentiis suis pro pretio infrascripto, cuius fines inferius designantur, ad 
predictam vineam semper habendum, tenendum, possidendum, utifruendum,//11 alienandum, 
permutandum et quicquid predicto mon(asterio) et conventui eiusdem deinceps placuerit 
faciendum. Exproprians dictus Thomasius venditor de predicta vi//12nea et heredes et 
successores suos et approprians exin(de) predictum Simeonem, procuratorem nomine et 
pro parte dicti monasterii et conventus eiusdem, con//13stituens se dictus venditor predictam 
vineam si eam in antea possident nomine dicti monasterii et ipsius conventus precario 
possidere donec//14 dictus procurator, nomine quo supra, de predicta vinea possessionem 
acceperit corporalem cuius intrandi possessionem eidem emptori et eodem nomine sua 
auc(torita)te propria//15 dictus venditor licentiam tribuit et concessit. Promictens firmiter 
dictus venditor eidem emptori, nomine et pro parte eiusdem monasterii//16 et conventus 
eiusdem, predictam venditionem eidem monasterio et conventui per se suosque heredes et 
successores omni tempore ratam